de distribución, ejecución, justificación y cobro de los fondos que, con carácter 

plurianual 2021 – 2024, concierte el Cabildo Insular de La Palma con los 

catorce municipios de la Isla, en materia de obras y servicios municipales. 

ARTÍCULO 2.- La cuantía a aportar por el Cabildo Insular será de Trece 

millones seiscientos mil euros (13.600.000 euros) en un programa de cuatro 

anualidades, cuya distribución es la siguiente: 

Año 2021…………………………………………………… 3.150.000 euros 

Año 2022…………………………………………………… 3.150.000 euros 

Año 2023…………………………………………………… 3.150.000 euros 

Año 2024…………………………………………………… 4.150.000 euros

[...]

El SCE abonará hasta el límite máximo del 80 por 100 

de los costes laborales totales correspondientes a la contratación laboral de la 

persona trabajadora que desarrolle el proyecto, incluida la cotización empresarial a 

la Seguridad Social, con un tope máximo de veinticinco mil (25.000,00) euros por 

cada una de las personas/año o la parte proporcional que corresponda en función 

de la fecha de inicio del proyecto. 

Resultando que el presente Acuerdo-Marco surtirá efectos desde el 1 de 

enero de 2025 hasta el 31 de diciembre de 2028, pudiéndose acordar su prórroga